
Здруженија на граѓани кои се запишани во Регистaрот на здруженија на граѓани од областа 

на социјалната заштита 

 

 

1. Здружение Прва детска амбасада во светот МЕЃАШИ - Република Македонија Скопје (Детска 

амбасада МЕЃАШИ Скопје) 

2. Македонски центар за женски права ШЕЛТЕР ЦЕНТАР Скопје (ШЕЛТЕР ЦЕНТАР Скопје) 

3. Сојуз - Национален совет за родова рамноправност Скопје (НСРР Скопје) 

4. Здружение за поддршка на деца и  семејства во ризик ЗА СРЕЌНО ДЕТСТВО Скопје (ЗДРУЖЕНИЕ 

ЗА СРЕЌНО ДЕТСТВО Скопје) 

5. Републички центар за поддршка на лица со интелектуална попреченост  ПОРАКА Скопје 

(РЦПЛИП-ПОРАКА Скопје) 

6. Здружение за акција против насилството и трговијата со луѓе ОТВОРЕНА ПОРТА Скопје 

(ОТВОРЕНА ПОРТА Скопје) 

7. Здружение ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ СЕМПЕР Битола (СЕМПЕР Битола) 

8. Здружение на граѓани ЗАШТИТА НА ПРАВАТА НА ДЕТЕТО Скопје (ЗПД) 

9. Здружение Центар за детско уметничко изразување, музикотерапија и психофизичка релаксација 

ЏУНЏУЛЕ - Скопје  

10. Здружение за еманципација, солидарност и еднаквост на жените на РМ  Скопје (ЕСЕ) 

11. Здружение на граѓани за поддршка на лица со психози ДОБРЕДОЈДЕ Скопје 

12. Здружение ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЖЕНИТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ  Скопје (ОРГАНИЗАЦИЈА НА 

ЖЕНИТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ) 

13. Здружение центар за помош на лица со ментален хендикеп- ПОРАКА Свети Николе (ПОРАКА 

Свети Николе) 

14. Здружение на граѓани ПОЛИО ПЛУС-ПОСТ ПОЛИО група за поддршка Скопје(ПОЛИО ПЛУС-ПОСТ 

ПОЛИО Скопје) 

15. Здружение на СОЦИЈАЛНИ РАБОТНИЦИ НА ГРАД СКОПЈЕ Скопје  

16. Здружение ДОВЕРБА Куманово (ДОВЕРБА Куманово) 

17. Здружение на клубови на ЛЕКУВАНИ АЛКОХОЛИЧАРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Скопје 

(ЗКЛА НА РМ)  

18. Здружение МИР Скопје (МИР Скопје) 

19. Здружение за еманципација, социјализација, ресоцијализација и психосоцијална помош и човекови 

права на граѓаните ПРОДОЛЖЕН ЖИВОТ Струмица (ПРОДОЛЖЕН ЖИВОТ Струмица) 

20. Здружение на граѓани ИНИЦИЈАТИВА ЗА СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА Велес (ИНИЦИЈАТИВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА Велес) 

21. Здружение Организација на жени на општина Свети Николе- Свети Николе (ОЖОСВН Свети 

Николе) 



22. ДЕТСКИ ПАРЛАМЕНТ НА МАКЕДОНИЈА Скопје 

23. Национален сојуз на глуви и наглуви на Република Македонија (НСГНРМ) 

24. Здружение на граѓани за поддршка на лица со посебни потреби ПОДДРШКА Гевгелија 

(ПОДДРШКА Гевгелија) 

25. Здружение на СЛЕПИТЕ ЛИЦА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес (СЛЕПИ ЛИЦА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС 

Велес) 

26. Здружение ромска организација на жени од Македонија ДАЈА Куманово (ДАЈА Куманово) 

27. Кризен центар НАДЕЖ Скопје (КЦ НАДЕЖ Скопје) 

28. Национален сојуз на ЛИЦА СО ТЕЛЕСЕН ИНВАЛИДИТЕТ НА МАКЕДОНИЈА-МОБИЛНОСТ 

МАКЕДОНИЈА Скопје (МОБИЛНОСТ МАКЕДОНИЈА Скопје) 

29. Центар за помош на лица со ментален хендикеп ПОРАКА НЕГОТИНО  Неготино (ПОРАКА 

НЕГОТИНО  Неготино) 

30. Здружение на студенти и младинци со хендикеп  Скопје (СТУДЕНТИ И МЛАДИНЦИ СО ХЕНДИКЕП 

Скопје) 

31. Хуманитарно здружение за помош и поддршка на лица со посебни потреби БРАВУРА 

КООПЕРАТИВА Делчево (БРАВУРА КООПЕРАТИВА Делчево) 

32. Здружение на инвалиди ШПРЕСА Скопје (ШПРЕСА Скопје) 

33. Центар за интегрална рехабилитација ВИГОТСКИ Велес (ВИГОТСКИ Велес) 

34. Здружение на граѓани РЕГИОНАЛЕН ХЕНДИКЕП ЦЕНТАР Прилеп (РЕГИОНАЛЕН ХЕНДИКЕП 

ЦЕНТАР Прилеп) 

35. Здружение ЗЛАТНА РАКА Тетово (ЗР Тетово ) 

36. Здружение Х.Е.Р.А.  Асоцијација за здравствена едукација и истражување Скопје (Х.Е.Р.А. Скопје) 

37. Здружение на граѓани за поддршка и промоција на пристапноста на нови технологии за лицата со 

хендикеп ОТВОРЕТЕ ГИ ПРОЗОРЦИТЕ Скопје (ОТВОРЕТЕ ГИ ПРОЗОРЦИТЕ Скопје) 

38. Здружение Центар за социјални иницијативи НАДЕЖ – Скопје (Ц.С.И. НАДЕЖ Скопје) 

39. Здружение на граѓани СОС – ДЕТСКО СЕЛО МАКЕДОНИЈА  Скопје (СОС – ДЕТСКО СЕЛО 

МАКЕДОНИЈА  Скопје) 

40. Здружение на граѓани  Спортско академско друштво ЕЗЕРЕЦ  Струга  

41. Здружение на хуманитарни активности СИНЕРГИЈА Штип (СИНЕРГИЈА Штип) 

42. Здружение за унапредување на социјално економскиот развој, заштита на животната средина и 

националната култура СЕМАК с.Кравари Битола 

43. Здружение за афирмација на хумани вредности и младинска интеграција МАК-СОНЦЕ  Струга 

(МАК-СОНЦЕ  Струга) 

44. Мултиетничко Здружение ФЛОРЕНС НАЈТИНГЕЈЛ Куманово (ФЛОРЕНС НАЈТИНГЕЈЛ Куманово) 

45. Здружение S.O.S. Куманово (S.O.S. Куманово) 

46. Организација на жени КИТКА Прилеп (КИТКА Прилеп) 



47.Здружение за помош на социјално исклучени лица и ризични групи СКОРПИОН Прилеп 

(СКОРПИОН Прилеп) 

48.Здружение ХОПС- Опции за здрав живот Скопје (ХОПС) 

49.Хуманитарна организација ПОМОШ ЗА ХЕНДИКЕПИРАНИ И СИРОМАШНИ Прилеп 

(ХЕНДИКЕПИРАНИ И СИРОМАШНИ Прилеп) 

50. Младинска организација - Здружение за општествена акција едукација  и превентива (ЕАСП) 

Скопје (ЕАСП Скопје) 

51. Здружение ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Скопје 

(ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА Скопје) 

52. Здружение ЦЕНТАР ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА И РАЗРЕШУВАЊЕ КОНФЛИКТИ Скопје (ЦЧПРК) 

53.  Здружение Регионален центар за лица со интелектуална попреченост ПОРАКА НАША Куманово 

(ПОРАКА НАША Куманово) 

54. Здружение ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКА ИНИЦИЈАТИВА Прилеп (ЦГИ) 

55. Здружение за развој на ромската заедница СУМНАЛ Скопје 

56. Здружение на родители на ДЕЦА ЗАБОЛЕНИ ОД ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА Прилеп (ДЕЦА 

ЗАБОЛЕНИ ОД ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА Прилеп) 

57. Здружение за унапредување на условите за грижа и сместување на стари и изнемогнати лица  

 ХУМАНОСТ Скопје  

58. Здружение Институт за развој на заедницата Тетово (ИРЗ) 

59. Здружение на жени КОЛО НА СРПСКИТЕ СЕСТРИ Куманово (КОЛО НА СРПСКИТЕ СЕСТРИ 

Куманово) 

60. Здружение ЕХО едукативно-хуманитарна организација Штип (ЕХО Штип) 

61. Здружение за психосоцијална и педагошка едукација и поддршка РЕЗЈА Скопје (РЕЗЈА Скопје) 

62. Здружение Центар за развој и унапредување на јавниот живот Тетово (ЦРУЈЖ Тетово)  

 
63. Здружение на граѓани за поддршка на лица со посебни потреби СОЛЕМ - Скопје (Здружение 
СОЛЕМ Скопје) 
 
64. Здружение на граѓани Центар за психологија, психотерапија, советување и едукација СОВРШЕН 
КРУГ Скопје (Центар за психологија, психотерапија, советување и едукација) 
 
65. Здружение ЦЕНТАР ЗА НЕФОРМАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ ТРИАГОЛНИК Скопје (ТРИАГОЛНИК) 
 
66. Организација на жените РАДИКА Скопје (ОЖ РАДИКА Скопје) 
 
67. ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Скопје 
 
68. Здружение за советување, лекување, реинтеграција и ресоцијализација на лица зависни од 
психоактивни супстанции ИЗБОР – Струмица (ИЗБОР Струмица) 
 
69. Центар за ромска заедница  ДРОМ Куманово (ДРОМ Куманово) 
 



70. Здружение на апстиненти за едукација, мотивација, рехабилитација, ресоцијализација и 

превенција од алкохол, дрога, тутун, таблети и друго Здрав живот Скопје  (Здружение на апстиненти 

Скопје) 

71. Младински Културен Центар Битола (МКЦ Битола) 

72. Здружение на граѓани Интернет Хотлајн Провајдер -Македонија Скопје (Инхопе Македонија Скопје) 

73. Женска граѓанска иницијатива АНТИКО Скопје (ЖГИ АНТИКО) 

74. Здружение Женски форум Тетово (Здружение ЖФ Тетово) 

 

 

 

 


